Дело №

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

30 мая 2023 года г. Ростов-на-Дону

Ленинский районный суд г. Ростова-на-Дону в составе: 

председательствующего судьи Евангелевской Л.В. 

при секретаре ФИО23

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО11, ФИО2, ФИО12, ФИО13, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО15, ФИО20 к ООО «Московская строительная компания», ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО6, ФИО19,, ФИО7, ФИО8, ФИО21 об определении и выделении в натуре доли в общей долевой собственности,

УСТАНОВИЛ:

Истцы обратились с настоящим иском в суд, в обоснование указав, что им на праве общей долевой собственности принадлежат нежилые помещения.

ФИО1 на праве общей долевой собственности в размере 1/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>.

ФИО11 на праве общей долевой в размере 1/21 доли принадлежит нежилое, помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>-а.

ФИО2 на праве общей долевой собственности в размере 1/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г. Ростов-на-Дон; р-н Ленинский, 

<

адрес>-

<

адрес>

ФИО12 на праве общей долевой собственности в размере 1/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>

ФИО13 на праве общей долевой собственности в размере 1/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес>, 

<

адрес>.

ФИО3 на праве общей долевой собственности в размере 1/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>

ФИО4 на праве общей долевой собственности в размере 1/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г. Ростов-на-Дону, р-н Ленинский, 

<

адрес>-

<

адрес>.

ФИО14 на праве общей долевой в размере 1/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г. Ростов-на-Дону, р-н Ленинский, 

<

адрес>-а.

ФИО15 на праве общей долевой собственности в размере 2/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>

ФИО15 на праве общей долевой собственности в размере 2/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>

ФИО20 на праве общей долевой собственности в размере 1/21 доли принадлежит нежилое помещение Подвал №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>

Ответчики также являются долевыми собственниками в указанном помещении. Для реализации прав истцам необходимо выделить долю в праве на недвижимое имущество и преобразовать ее в самостоятельный объект недвижимого имущества: машине - место, зарегистрировать на него единоличное право собственности, согласно технического плана.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО1 выделить 21 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО11 выделить 7 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО2 выделить 11 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО12 выделить 17 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО13 выделить 8 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО3. выделить 15 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО4 выделить 12 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО14 выделить 4 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО15 выделить 10 машино-место площадью 13.3. кв.м, и 9 машино-место 13,3 кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО20 выделить 18 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Для этого истцы направили каждому собственнику машино - мест письмо и проект соглашения об определении и выделе доли в праве с целью получения их согласия, однако достичь согласия в досудебном порядке не удалось. Истцами было предложено произвести выдел принадлежащей доли в натуре пропорционально принадлежащей доли в праве в размере 1/21 общей долевой собственности в связи с фактическим пользованием, машино - место №, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 21 расположенное в помещении № в подвале № многоквартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> в соответствии с техническими планами.

Согласие остальных участников долевой собственности истцам на выдел доли не было даны. Выдел доли в праве на автостоянку и преобразование ее в машино - место разрешен законом и не влечет какого-либо ущерба имуществу, находящемуся в общей собственности. Выделяемым машино - местом истцы пользуется со дня приобретения доли с 2018г. Никто и никогда не ставил машину на место, которым истцы пользуются, и на их места никто из собственников не претендовал. Участники долевой собственности возражений относительно сложившегося порядка пользования

автостоянкой, предложений о его изменении не заявляли. Учитывая, что между сторонами фактически сложился определенный порядок пользования имуществом, отсутствие подписанного всеми собственниками соглашения, решения общего собрания определяющего порядок пользования автостоянкой, не лишает истцов права на выдел своей доли в судебном порядке по общему правилу, установленному п.п. 2,. ст. 252 ГК РФ.

Границы выделяемых истцам, машино - мест определены в соответствии требованиями по закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». Технические планы недвижимости (машиноместа) составлены кадастровым инженером ООО «Росттехинвентаризация» ФИО24 в соответствии. требованиями ст. 24 Федерального закона «О государственной недвижимости».

Таким образом, истцом исчерпаны меры для получения согласия остальных участников долевой собственности на выдел машино - места, однако в силу отсутствие согласия всех собственников осуществить выдел машино - места не представляете: возможным.

На основании изложенного, просят суд: определить и выделить в натуре ФИО1, принадлежащую ей 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3. кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-а; определить и выделить в натуре ФИО11., принадлежащую ей 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3. кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>; определить и выделить в натуре ФИО2 принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3. кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-а; определить и выделить в натуре ФИО13., принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3. кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-а; определить и выделить в натуре ФИО3, принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3. кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. Ростов-на-Дону, р-н Ленинский, 

<

адрес>-а; определить и выделить в натуре ФИО4, принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-а; определить и выделить в натуре ФИО14, на надлежащую ей 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3. кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>; определить и выделить в натуре ФИО15, принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № 9 площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении №1 подвал №1, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый номер № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>-а; определить и выделить в натуре ФИО15, принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м. расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м. кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>; определить и выделить в натуре ФИО12, принадлежащую ей 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3. кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м кадастровый № по адресу: 

<

адрес>н 

<

адрес>, 

<

адрес>-а; определить и выделить в натуре ФИО20, принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3. кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>-а.

Понудить Общество с ограниченной ответственностью «Московская строительная компания» осуществить регистрацию перехода права собственности на 1/21 долю в прав, общей долевой собственности нежилого помещения, расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-а.

В судебное заседание явился представитель истца ФИО11 ФИО9, исковые требования поддержала в полном объеме. 

В судебное заседание явился представитель ООО «Московская строительная компания» ФИО10, оставила вопрос об удовлетворении иска на усмотрение суда. 

В судебное заседание явился истец ФИО20 исковые требования поддержал в полном объеме. 

Иные участники процесса не явились, извещены, имеются заявления от рассмотрении дела в их отсутствие.

Третье лицо Управление Росреестра по Ростовской области направило письменный отзыв с ходатайством о рассмотрении в отсутствие представителя третьего лица.

Дело рассмотрено в отсутствие не явившихся лиц в порядке ст. 167 ГК РФ. 

Изучив материалы дела, выслушав участников процесса, суд приходит к следующему.

В п. 2 ст. 244 ГК РФ закреплено два вида общей собственности: долевая и совместная. При этом, общая собственность именуется долевой, когда каждому из ее участников принадлежит определенная доля.

Гражданское законодательство закрепляет положение, согласно которому каждому сособственнику принадлежит доля в праве собственности на все общее недвижимое имущество в целом, а не на конкретную часть.

Пунктом 2 ст. 245 ГК РФ определено, что соглашением всех участников долевой собственности может быть установлен порядок определения и изменения их долей в зависимости от вклада каждого из них в образование и приращение общего имущества.

Согласно ст. 246 ГК РФ распоряжение имуществом, находящимся в долевой собственности осуществляется по соглашению всех ее участников.

В соответствии со ст. 247 ГК РФ владение и пользование имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляются по соглашению всех ее участников, а при недостижении согласия - в порядке, устанавливаемом судом.

Согласно п. 1 ст. 252 ГК РФ имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними. 

При недостижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества (ч. 3).

Пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 315-ФЗ "О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Закон N 315-ФЗ), вступившим в силу ДД.ММ.ГГГГ, в пункт 1 статьи 130 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК) внесены изменения, согласно которым к недвижимым вещам относятся жилые и нежилые помещения, а также предназначенные для размещения транспортных средств части зданий или сооружений (машино-места), если границы таких помещений, частей зданий или сооружений описаны в установленном законодательством о государственном кадастровом учете порядке.

В п. 29 ст. 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации определено понятие машино-места - это предназначенная исключительно для размещения транспортного средства индивидуально-определенная часть здания или сооружения, которая не ограничена либо частично ограничена строительной или иной ограждающей конструкцией и границы которой описаны в установленном законодательством о государственном кадастровом учете порядке.

Сведения о машино-месте как о виде объекта недвижимости вносятся в государственный кадастр недвижимости как составную часть ЕГРН (пункт 1 части 4 статьи 8 ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" N 315-ФЗ).

В соответствии с ч. 6.2 ст. 24 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", границы машино-места определяются проектной документацией здания, сооружения и обозначаются или закрепляются лицом, осуществляющим строительство или эксплуатацию здания, сооружения, либо обладателем права на машино-место, в том числе путем нанесения на поверхность пола или кровли разметки (краской, с использованием наклеек или иными способами). Границы машино-места на этаже (при отсутствии этажности - в здании или сооружении) устанавливаются либо восстанавливаются путем определения расстояния от не менее двух точек, находящихся в прямой видимости и закрепленных долговременными специальными метками на внутренней поверхности строительных конструкций этажа (стенах, перегородках, колоннах, на поверхности пола (далее - специальные метки), до характерных точек границ машино-места (точек деления границ на части), а также расстояний между характерными точками границ машино-места. Площадь машино-места в пределах установленных границ должна соответствовать минимально и (или) максимально допустимым размерам машино-места, установленным органом нормативно-правового регулирования.

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав осуществляются на основании заявления, за исключением установленных Законом о недвижимости случаев, и документов, поступивших в орган регистрации прав в установленном Законом о недвижимости порядке.

Основаниями для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав является в том числе технический план, подготовленный в результате проведения кадастровых работ в установленном федеральным законом порядке в соответствии с Требованиями к подготовке технического плана и составом содержащихся в нем сведений, утвержденными приказом Минэкономразвития России от ДД.ММ.ГГГГ N 953.

Согласно частям 3 - 5 статьи 6 Закона N 315-ФЗ, для осуществления государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав на машино-место (машино-места), в орган регистрации прав необходимо представить соответствующее заявление и иные предусмотренные Законом о недвижимости документы, в том числе технический план машино-места (машино-мест), а также соглашение всех сособственников нежилого помещения или решение общего собрания, определяющие порядок пользования недвижимым имуществом, находящимся в общей долевой собственности либо, при отсутствии данных соглашения или решения, согласие иных участников долевой собственности на это нежилое помещение на выдел в натуре доли заявителя в праве общей долевой собственности на данное помещение.

По смыслу статей 250 и 252 ГК Российской Федерации, если участники долевой собственности не придут к соглашению о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них, владелец доли вправе в судебном порядке требовать выдела ее в натуре, причем он обязан письменно известить сособственников о намерении выделить долю. Правовые последствия такого извещения наступают, в силу пункта 1 статьи 165.1 ГК Российской Федерации, с момента его доставки адресату (представителю адресата), в частности с этого момента адресат считается ознакомленным с извещением. При этом отсутствие ответа не считается согласием на совершение сделки, за исключением случаев, установленных законом (пункт 4 статьи 157.1 ГК Российской Федерации).

Как усматривается из материалов дела, стороны являются сособственниками в праве общей долевой собственности на машино-места, расположенные в нежилом помещении Подвал №, по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес> по 1/21, кроме ФИО15, которому принадлежит 2/21 доли. Указанное подтверждается выписками из ЕГРН.

В целях осуществления государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав на машино-места, истцами были изготовлены технические планы машино-мест,

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО1 предлагается выделить 21 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО11 предлагается выделить 7 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО2 предлагается выделить 11 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО12 предлагается выделить 17 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО13 предлагается выделить 8 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО3 предлагается выделить 15 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО4 предлагается выделить 12 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО14 предлагается выделить 4 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО24, ФИО15 предлагается выделить 10 машино-место площадью 13.3. кв.м, и 9 машино-место 13,3 кв.м.

Согласно Технического плана помещений, изготовленного кадастровым инженером ФИО20 предлагается выделить 18 машино-место площадью 13.3. кв.м.

Истцы направили каждому собственнику машино - мест письмо и проект соглашения об определении и выделе доли в праве с целью получения их согласия, однако достичь согласия в досудебном порядке не удалось. Истцами было предложено произвести выдел принадлежащей доли в натуре пропорционально принадлежащей доли в праве в размере 1/21 общей долевой собственности в связи с фактическим пользованием, машино - место №, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 21 расположенное в помещении № в подвале № многоквартирного жилого дома по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес> в соответствии с техническими планами.

Согласие остальных участников долевой собственности истцам на выдел доли не было даны, но и письменный отказ не получен. 

Таким образом, соглашение о порядке раздела общей долевой собственности на машино-места между сторонами не было заключено. 

В обоснование исковых требований, истцы ссылаются на то, что указанными машино-местами они пользуются с 2018 г., возражений, относительно порядка пользования автопарковкой никогда не поступало, поэтому, между долевыми собственниками сложился порядок пользования, согласно которому они хотят выделить свои доли. 

Как разъяснено в Постановлении Конституционного суда от ДД.ММ.ГГГГ N 18-П, рассматривая заявление правообладателя доли в праве на нежилое помещение (гараж), в котором расположено машино-место, о выделе доли и о кадастровом учете и государственной регистрации права собственности на машино-место, суд - если придет к выводу, что сохранение оформления прав на машино-место в качестве доли в праве общей долевой собственности, несмотря на указанные особенности реализации права преимущественной покупки, затрудняет реализацию лицом своих прав на машино-место, которое фактически является предназначенным для индивидуального использования и принадлежащим конкретному лицу объектом, и при этом удовлетворение содержащихся в заявлении требований не нарушает прав других лиц, - принимает решение, направленное на обеспечение выдела доли, осуществление кадастрового учета машино-места как отдельного объекта недвижимости и регистрацию права собственности этого лица на машино-место как объект недвижимости.

По настоящему делу, обстоятельств, которые приводят к действительному нарушению прав иных долевых собственников, не установлено. Уменьшение площади помещения, остающегося в общей собственности, пропорционально выделенным долям, таковым не может считаться

Вместе с тем, сохранение доли мешает ее владельцам использовать права на персональное машино-место.

Выдел в натуре своей доли путем определения границ машино-места участник долевой собственности может провести не только в порядке статьи 6 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 315-ФЗ, но и по правилам статьи 252 ГК Российской Федерации, получив согласие всех участников долевой собственности или потребовав выдела своей доли в суде при недостижении сособственниками соглашения о способе и условиях выдела доли.

При таких обстоятельствах, суд находит исковые требования подлежащими удовлетворению. 

Как предусмотрено частями 1 и 3 статьи 41 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости", в случае образования двух и более объектов недвижимости в результате раздела объекта недвижимости, объединения объектов недвижимости, перепланировки помещений, изменения границ между смежными помещениями в результате перепланировки или изменения границ смежных машино-мест государственный кадастровый учет и государственная регистрация прав осуществляются одновременно в отношении всех образуемых объектов недвижимости.

Согласно п.п 5 п. 2 ст. 14 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости" основаниями для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав являются помимо прочего вступившие в законную силу судебные акты.

Таким образом, необходимости к обязанию ответчика к регистрации перехода права собственности не усматривается. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Определить и выделить в натуре ФИО1, принадлежащую ей 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес> 

определить и выделить в натуре ФИО11., принадлежащую ей 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

определить и выделить в натуре ФИО2 принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>; 

определить и выделить в натуре ФИО13., принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>; 

определить и выделить в натуре ФИО3, принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>; 

определить и выделить в натуре ФИО4, принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650.9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>; 

определить и выделить в натуре ФИО14, на надлежащую ей 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № - площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>; 

определить и выделить в натуре ФИО15, принадлежащую 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м., кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>; 

определить и выделить в натуре ФИО15, принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м. расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м. кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>. 

<

адрес> 

определить и выделить в натуре ФИО12, принадлежащую ей 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>; 

определить и выделить в натуре ФИО20, принадлежащую ему 1/21 долю в праве общей долевой собственности на машино-место № площадью 13.3 кв.м., расположенного в помещении № подвал №, из общей площади помещения 650,9 кв.м кадастровый № по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>-

<

адрес>

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Ростовский областной суд через Ленинский районный суд г. Ростова-на-Дону в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Решение в окончательной форме изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья